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JanGwi RGmancewiczowi w IdalinGwie wojewódz- WGjciechowi DycjanGwi w Dro.go.myślu Po.wiatu , 
twa wileńskiego, - Konstantemu RomańczykGwi bielskiego., - Zygmuntowi Dzięgielewskiemu w 
w Bukliszka'ch powiatu święciańskieg<>, - MidI.- Białymstoku, - StefanGwi Felczako.Wi w Sierp'cu 
łGwi Rolbowi w Mokro.tynie powiatu żółkiewskie- województwa warszawskiego., - LeGnGwi Felne
g,o, - SergiuszGwi Rozmysłowi w Gudziniszkach rGwi w Łącku Po.wiatu 2o.stynińskiego., - Józefo- , 
~owiatu lidzkiego, - Józefo.wi Rudzińskiemu w wi Gadziejewskiemu w Staro.gardzie. - Stanisła
Rudzianach powiatu święciańskiego, - Helenie wowi Gorzelewskiemu w Lublinie, - Gerwazemu , 
Rutkiewiczowej w Nadbrzeżu powiatu święciań- Gór5kiemu w Łucku, - RomualdGwi GrapGwGwi ' 
skiego., - Konstantemu RynkiewiczGwi w Raciu- w Łucku, - Ludwice Grużewskiej w Wilnie, -
na ch Po.wiatu brasławskiego, - Grzegos-zowi Sa- FeliksGwi Gryczyńskiemu w Radzyniu wo.jewódz
kGwskiemu w Litwino.wiczach województwa po- twa lube},skiego, - PiGtrGwi JachimowiczGwi w 
leskiego, - Stałlisławowi SamcOWi w Budziszewi- Rawie Ruskiej wo.jewództwa lwo.wskiego., - Fran- ' 
cach województwa warszawskiego, - Cyrylowi ciszkowi Jackiewiczowi w Puławach województwa 
SankGwskiemu w Rozpuciu powiatu dobromi1skie- lubelskiego., - JanGwi JucbimowiczGwi w Sar
go., - FilaretGwi S.wickiellłU w Bieninie powiatunach wo.jewództwa wo.łyńskiego., - Janowi Józe
nowogródzkiego, - Franciszkowi Sawiczowi w łGwi KuchnG w Siedlcach wo.jewództwa lubelskie
Heljano.wie województwa wileńskiego., - Kazimie- go., - Jadwidze Teresie Kusińslciej w Kielcach,
rZGwi Sawiczowi w Sto.łpo.wszczyźnie wo.jewódz- Ałojzemu Malewiczowi w Białymstoku, - PawIG
twa wileńskiego, - Władysławo.wi Włodzimierzo.- wi Mietzowi w Łącku Po.wiatu gosŁynińskiego, -
wi Serwuło w Fermie powiatu brasławskiego, - AdamoWi Morawieckiemu w Kielcach, - Józefo
Pio.trGwi Sienko.wskiemu w Zalesiu wo.jewództwa wi Nowakowskiemu w Gnieźnie, - Władysławo
wileńskiego, - JózefGwi Smolarzowi w Zernikach , wi Pałukajtysowi w Wilnie, - Stefanii Pankiewi
powiatu jędrzejowskiego., - Ignacemu Smorszczo- . czównie w Białymstoku, - MieczysłaWilwi Paszłe
kowiw WieLkim Podlesiu powiatu baranowickie- lano.wi w Lublinie, - Annie PGgo.rzelskie; w Wil
go, - Pawłowi Sołowiejo.wi w Głowsiewiczach po- nie, - Józefowi PGpławskiemu w Grodnie, - Mi
wiatu słonimskiego, - Stefanowi SomGwowi w , chałGwi Puce w Szczucinie województwa kielec
Kaczanówce Po.wiatu skałackiego, - BGnifacemu . 'kiego, - Ryszardowi Rytlo.wi w Białymstoku, -
Sosno.wskiemu w Retkach powiatu łowickiego, - Anatolo.wi Sachackiemu w Łucku, - Feliksowi 
LeGnGwi Spychałowi w Szczuczynie województwa Sko.niecznemu w Starogardzie, - Edmundowi 
nowogródzkiego, - PawłGwi Spyrze w Studzion- Śmiechurze w Łącku powiatu gostyn,ińskiego, -
ce powiatu pszczyńskiego, - JózefGwi Stalmacho- ŁukaszGwi SGłowskiemu we Lwowie, - Andrze
wi w Bojszowach powiatu pszczyńskiego, - Mi- jo.wi SrOce we Lwowie, - Jo.achimowi Zygmunto
chałGwi Stanisławczykowi w Kościeniewiczach po- wi Stopnickiemu w Białej Podlaskiej wo.jewódz
wiatu wilejskiego, - JanGwi Stawiarskiemu w ·. twa lubelskiego, - MikołajGwi Strukowi we Lwo
Adamarynie powiatu mołodeckiego, - Ludwiko- wie, - Teo.filo.wi Szkudlarkowi w Gnieźnie,
wi Stawińskiemu w Raco.cie powiatu ko.ściańskie- StanisławGwi Szotowi w Drogomyślu wojewódz
go, - FeliksGwi StelmachGwi w Kazimierzu Dol- twa śląskiego, - Helenie S~kowskiej w Lubli
nym powiatu puławskiego, - Jano.wi Stepno.w- . nie, - Antoniemu Sztanke w Turzysku powiatu 
5kiemu w Perzankach-Borku powiatu makowskie- : kowelskiego., - WładysławGwi Tomasikowi w Hi
go, - Władysławowi Studzińskiemu w Hadyńkow- . polito.wie województwa warszawskiego, - Lucja
cach powiatu kopyczynieckiego, - BrGnisławowi nowi Topolskiemu w Kielcach, - Stefanowi Tro
Święcickiemu w Malawszczyźnie powiatu nie- ja,nowooemu we Lwowie, - Romanowi Tyskiemu 
świeskiego, - MarkGwi SzarangowlczGwi w Ka- w Węgrowie województwa lubelskiego, - Marii 
czanach województwa wileńskiego, - Jallowi Urbanowiczowej w Stryju wo.jewództwa stanisła
Szczepanowiczowi w Bohuszkach Wielkich woje- wowskiego,---Michałowi WachGwiakGwi w Gnieź
wództwa wileńskiego., - Franciszkowi Szczep ań- nie, - Ludwikowi Waśkiewiczowi w Samborze 
Kiemu w Łancewie Ługu powiatu haranowickie- wo.jewództwa lwowskiego, - Henryko.wi AdamG- . 
go, - Dymitrowi SzedziGwi w Budnem powiatu wi Waśniewskiemu w Lublinie, - JanGwiWGźnia
nowogródzkiego, - Pawłowi Sztutnikowi w Mo- kowi w Drogomyślu województwa śląskiego,
niatyczach Po.wiatu hrubieszowskiego, - Justynie Maksymilianowi Wróblewskiemu w Gnieźnie. -
SznejderowEl!j w Pieciulach województwa wileń- StanisławGwi KazimierzGwi Wycechowi w $oko- . 
ski e,go , - Pawłowi Szpakowi w Kurszynowiczach łowie województwa lubelskiego, - Wacławowi ; 
powiatu ,baranowickiego, - PiGtrGwi Szpakow- NVyszGmirskiemu w Siedlcachj . 
skiemu w Botowie powiatu pińskiego, - Piotrowi BRĄZOWY KRZY! ZASŁUGI 
SzucbnikGwi w Jaźwinach powiatugarwolińskie- po raz drugi 
go, - AleksandrGwi Szulowi w Dołżance woje- za zasługi na Po.lu pracy społecznej: 
wództwa tarnopolskie,go, - Janowi Szybutowi w Janowi WłGdzimierzo.wi Borkiewiczowi w Stra- ' 
Tuczy powiatu nieświeskiego, - Mikołajowi Szy- chówce powiatu radzyrnińskiego, _ WawrzyńcG- . 
cikowi w Owsianikach województwa wileńsk,ie- wi Kozmińskiemu w Tuczynie wo.jewództwa wo
go, - Ludwikowi Szydełko w Woli Rafałowskiej łyńskiego, _ Mikołajowi Lanykowi w Rybotyczach ; 
powiatu rzeszo.wskiego, - Józefowi Szyfrowi w Po.wiatu dobromilskieg'O, _ Franciszkowi Mleczko. 
Masłomęczu powiału hruhieszowskiego, - Fran- w Strza,łkowicach Po.wiatu samborskiego, - Be
ciszkowi Szymaniakowi w Orle powiatubrasław- nedykt()wi MuczyniGwi w Wicłuniach powiatu wi
skiego, - Franciszkowi Szymanowskiemu w Ra- leńsko-trockiego, _ Antoniemu Rodze w Bystro-
cocie powiatu kościańskiego, - Michałowi Ter- k 
piłowskiemu w Podostrówce powiatu kobryńskie- wicach powiatu jarosławs iegoj -
go, - TeGdorGwi Truchanowiczowi w Cieszewli za zasługi na polu pracy zawodowej: 
powiatu baral'lowickie~o, - Stanisławowi Trze- SzymGnGwi Wołoszowi w Luhieniach powiatu ja
ciakiewiczowi w Lipnikach powiatu nowogródz- woro.w.skiego, - Mieczysławo.wi 2:ukowskiemu w 
kiego, - LudwikGwi TurczynGwiczGwi w Bielczy_ .Waśkańcach powiatu wileńsko-trockiego, - Jó
cach Starych Po.wiatu nowogródzkiego, _ Fran- zefowi PawłGwskiemu w Suminie Po.wiatu staro
ciszkowi Waliczko.wi w Łące powiatu pszczyń- gardzkiegoj-
skiego, - Wincentemu Warcbapowiczowi w Hu- za zasługi w służbie państwowej: 
lach wojewódzhva wileńskiego, - WacłaWOwi .Michałowi ChGmczykGwi w Brześciu n. Bugiem. 
!'Wasilewskiemu w Zakleteniu powiatu drohickie- ~arszawa, dnia 15 października 1938 r. 
go, - Adamo.wi Waśniewskiemu w Plisie powiatu Prezes Rady Ministrów: 
dziśnieńskiego, - . Michałowi Werycho w Lemie- (_) Sławoj Składkowski. 
szewiczach powiatu pińskiego, - Franciszkowi 
~ęglarzowi w Łętowem województwa krakow- oOo~--
skiego, - BolesławGwi Wiszaiewskiemu w Tuczy
nie wo.jewództwa wołyńskiego,-Antoniemu Wnu
kGwi w Rycicach powiatu puławskiego, - Janowi 
~odnickiemu w Kurzeszynie województwa war
szawskiego, - Konstantemu WojciechGwiczowi w 
IWymsku powiatu brasławskiego, - KsenofontG
wi WojciechGwskiemu w Starym Swierżeniu po
wiatu stołpeckiego, - Wiktorowi WOjtczakGwi 
w Jermołowie województwa wileńskiego., - Ja
DOwi W()źniakowi w Racode powiatu kościańskie
go, - SzczepanGwi Wróblowi w Podzamczu po
wiatu .1~arwolińskiego, - Władysławowi Wytry
kGwsklemU w Katarzynowie powiatu mińskiego,
;WładysławGwiZającowi w Koźlewszczyźnie po
wiatu wilejskiego, - Ludwikowi Ziarko. w Łętko.
wicach powiatu miechowskiego, - JóZelowi Zu
zie w Dajnowie powiatu lidzkiego, - Fulgientemu 
ZebrGwskiemu w Niewaryszkach powiatu o.szmiań
skiego, - JózefGwi 2urawskiemu w Słobódce po
wiatu brasławskiego, - LudwikGwi 2urawskiemu 
w Siedlcach województwa lubelskiego, - Win
centemu 2:ybko w Zasieciu powiatu nowogródzr 
kiegoj 

za zasługi w służbie państwowej: 
Pi()trowi BartkowiakGwi w Gnieźnie, - Teodoro
wi BartosikGwi w Łącku powiatu gostynińskie
g.o, - MieczvsławGwi BresiIiskiemu w Katowi
cach, - Stanisławowi Szuprynie w Wieluniu wo
jewództwa łódzkiego, - AleksandrGwi DmGchGw
skiemu w Kostopolu województwa wołyńskiego,-

533. 
'OKóLNIK C 164 MINISTERSTWA SKARBU 

z dnia 15 paidziernika 1938 r. 
L. D. IV. 17692/1/38 

w sprawie złGżenia przez Polski TGuring Klub w 
Warszawie gwarancji za należności celne i inne od 
wprGwadzonych do polskiego obszaru celnego. na 
podstawie tryptyków i książeczek z przepustkami 
granicznymi: rGwerów, tandemów, o.raz rowerów 
z metockiem G pojemności skGkowej do 100 cm3 

i motocykli do. granicy takiej pojemności. 

Do 
wszystkich Dyrekcyj Cel, Urzędów Cel
nych oraz Inspektoratu Ceł w Gdańsku. 

W związku z przepisami § 17 rozporządzenia 
Ministra Skarbu z dnia 18 lipca 19.35 r. o odprawie 
celnej środków przewozowych (Dz. U. R. P. Nr 60, 
poz. 387), Ministerstwo Skarbu na skutek złożo
nej gwarancji upoważnia Polski Touring Klub w 
Warszawie (ul. Kredytowa 5), począwszy od dnia 
15 października 1938 r. aż do odwołania, do wy
dawania zarządom zagranicznych klubów turys
tycznych oraz związkom cyklistów tryptyków na: 
rowery, tandemy, rowery z silnikiem o pojemności 
skokowej do 100 cm' i motocykle do granicy ta
kiejże pojemności. 

Wymieniony wyżej Polski Tourin!! Klub złG
żył również gwarancję za należności celne i inne, 

5 

jakie przypadłyby od wyszczególnionych powyżej 
środków przewozowych. wprowadzonych na pod
stawie książeczek z przepustkami granicznymi 
(carnet de passages en douanes), wystawionych 
przez zagraniczne kluby turystyczne, należące do 
Międzynarodowego Związku Turystyki (Alliance 
Internationale de Tourisme), wykaz których zo
stanie dodatko.wo ogłoszony. 

Wobec powyższego wymienione na wstępie 
środki przewozowe, wprowadzone do. polskiego 
obszaru celnego w ruchu turystycznym na podsta
wie 1ryptyków Polskiego Tourin!! Klubu lub na 
podstawie książeczek z przepustkami graniczny
mi, wystawionych przez organizacje turystyczne, 
których wykaz ogłoszony będzie oddzielnie, pGd
legają odprawie warunkowej bez składania osob
nego zabezpieczenia celnego. 

Wzory dotyczących tryptyków i książeczek 
z przepustkami granicznymi zo.staną przesłane do
datkowo. 

Dyrektor Departamentu: 
(-) Maksymowicz. 

DZIAŁ NIEUIZĘDOWY. 
-000-

Z Prezydium Rady Ministrów. 
w czoraj w godzinach popołudniowych od

było się pod przewodnictwem Pana Prezesa Ra
dy Ministrów gen. F. Sławoja Składkowskiego 
posiedzenie Rady Ministrów. Rada Ministrów 
przyjęła projekt dekretu Prezydenta Rzeczypo
spolitej uzupełniający rozporządzenie o Krzyżu 
i Medalu Niepodległości postanowieniem, że Krzy
żem i Medalem Niepo.dległości odznaczane będą 
również osoby, które zasłużyły się czynnie w okre
sie walk powstańczych o wyzwolenie w roku 1938 
Śląska Cieszyńskiego za Olzą. Osobom tym Krzyż 
i Medal Niepodległości można nadawać do dnia 
31 marca 1939 r. na po.dstawie zgłoszeń, złożonych 
najpóźniej do dnia 31 stycznia 1939 r. 

Następnie Rada Ministrów przyjęła projekt 
dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej rozciągający 
moc obowiązującą ustawy o obywatelstwie Pań
stwa Polskiego na odzyskane ziemie Śląska Cie
szyńskiego oraz uzupełniający w związku z po
wyższym niektóre przepisy tej ustawy. 

Z kolei przyjęto projekt dekretu Prezydenta 
Rzeczypospolitej o rozciągnięciu na odzyskane 
ziemie Śląska Cieszyńskiego mocy obowiązującej 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej G 
komisjach rozjemczych do załatwiania zatargów 
zbiorowych między pracodawcami a pracownika
mi w przemyśle i handlu oraz ustawy o zapewnie
niu pracy i o zaopatrzeniu uczestników walk o 
niepodległość Państwa Polskiego. 

Poza tym na podstawie rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej o prawie przemysłowym 
Rada Ministrów uchwaliła ro.zporządzenie rozcią
gające obowiązek uzyskiwania koncesji na prze
mysł wyro.bu gum jezdnych, a więc opon pneuma
tycznych i dętek samochodowych, samolotowych, 
motocyklowych oraz opon pneumatycznych do po
jazdów konnych. 

---0001---

Z Ministerstwa 
Spraw Za~ranicznych 

Wczoraj w godzinach wieczornych ' P. Mini
ster Spraw Zagrani<:znych JÓz·ef Beck wyjechał do 
Rumunii. P. Minister Józef Beck dzisiaj będzie 
przyjęty w Galaczu przez J. K . .M. króla Rumunii 
Karola II. 

• • * 
W dniu dzisiejszym między ambasado.rem R. 

P. p. Tadeuszem Romerem a ambasadorem Man
dżukuo p. Yuan Chen Tuo nastąpi wymiana not, 
do.tyczących uregulowania polsko-mandżurskich 
stosunków konsularnych. 

---0001---

Z Ministerstwa W. R. i O. P. 
P. Minister W. R. i O. P. prof. dr Wojciech 

Swiętosławski w związku ze śmiercią prof. Ale
ksandra Michałowskiego wysłał następujące de
pesze do Warszawskiego Towarzystwa Muzycz
nego treści następującej: 

"Głęboko wzruszony śmiercią Aleksandra Mi
chało.wskiego, świetnego, niezrównanego odtwór
cy Chopina, wieloletniego profesorci Konserwato
rium Warszawskiego i wychowawcy licznych po
koleń muzyków po.lskich, przesyłam wyrazy, 
współczucia" j 

oraz do wdowy, pani Stefanii Michałowskiej: 
"Przesyłam Czcigodnej Pani wyrazy najgłęb

szego współczucia z powodu niepowetowanej 
straty, która okryła żałobą muzykę polską"'. 

• • • 
Wczoraj o gGdz. 18,48 pociągiem po.śpiesz-

nym z Warszawy przybył do Torunia P. Minister 
W. R. i O. P. dr Wojciech Świętosławski. Na 
dworcu Pana Ministra powitali p. wojewoda po
morski Wł. Raczkiewicz, kurator Okręgu Szkoł
nego PomGrskiego dr Ryniewicz, wicepcezydeut 


